
(otočte list)

Nakladatelství Nová škola Brno
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247 
email: ucdis@ucdis.cz

www.novaskola-distribuce.cz

© Nakladatelství Nová škola Brno, 2015

VlastiVěda 4České dějiny od pravěku do zaČátku novověku
pracovní sešit pro 4. ročník základní školy
Čten

í s porozuměním VERZE RVPPLATNÁ OD 1. 9. 2013

zPRACOVÁNO  V SOULADU  S RVP ZV

Objednávat můžete na adrese: 
Nakladatelství Nová škola Brno, Franzova 66, 614 00 Brno

tel., fax 548 221 247, e-mail: ucdis@ucdis.cz, 

www.novaskola–distribuce.cz

44-46

44-30 uč.|44-31 seš. 

44-45 uč.|44-46 seš. 

44-40 uč.|44-41 seš. 

11-91 Živá abeceda 11-90 Slabikář

11-55 uvolňovací cviky 11-92–11-95 písanky 

55-45 uč.|55-46 seš. 

55-30 uč.|55-31 seš. 

22-50 uč.|22-60 seš.|22-61 seš. 33-50 uč.|33-60 seš. 44-50 uč.|44-60 seš. 55-50 uč.|55-60 seš. 
22-65 čítanka 33-65 čít. 

55-65 čít. 

1-05 uč.|1-07 seš. 1-06 uč.|1-08 seš. 2-05 uč.|2-07 seš. 2-06 uč.|2-08 seš. 3-05 uč.|3-07 seš. 3-06 uč.|3-08 seš. 4-05 uč. |4-07 seš. 4-06 uč. |4-08 seš.

11-35 prac. uč.|11-32 metodika
22-30 uč.|22-31 seš.

33-30 uč.|33-31 seš.

55-40 uč.|55-41 seš. 

11-96 metodický průvodce

44-65 čít. 

11-91-1 IUč Živá abeceda

11-90-1 IUč Slabikář

METODICKÝ PRŮVODCEK ŽIVÉ ABECEDĚ,SLABIKÁŘI A PÍSANKÁMs kocourem Samem

Čtení s porozuměním VERZE RVPPLATNÁ OD 1. 9. 2013

zPRACOVÁNO  V SOULADU  S RVP ZV

PÍ

LE

PE
SO

MA

LE

ME

MA

MÁ

PA

11-96

•  Obsahuje 76 interaktivních cvičení.•  Provází animovaný kocour Sam,  který odměňuje děti sluníčky.•  Časově neomezenou verzi lze zakoupit.•  Verzi na 1 rok možno získat jako bonus zdarma při objednání sady pro 1. ročník  pro celou třídu.www. novaskola-distribuce.cz

Zvukový doprovod.

Ukázkainteraktivního cvičení.

Posun stránekprstem.

Nápověda ke každé stránce. Možnost zvětšenícvičení. Posun stránektlačítky.

Fotografie.

Interaktivní cvičení.

Východ z aplikace.

Jednoduchá navigace.

Mezipředmětovévztahy.

Průvodce cvičeními.

při objednávce souboru pro třídu lze získat jako bonus ZDARMA 

ŽIVÁ ABECEDA A SLABIKÁŘ S KOCOUREM SAMEM 
– INTERAKTIVNÍ UČEBNICE

9 788087 591512

ISBN 978-80-87591-51-2

VERZEPLATNÁ OD 1. 9. 2013

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

4 - 08

0 0 0 0 0 0

Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  

Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 

čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 

do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.

Příklady různých zadání:1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly.

 a)  Trojku položte na místo stovek,  

osmičku na místo desetitisíců: b)  Trojku položte na místo statisíců, 

osmičku na místo tisíců:2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 

položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 

nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0
3 00 08 0

Čtete: osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

UŽITEČNÉ POČÍTÁNÍ 
Pracovní sešit pro 5. ročník, 2. díl

0,5

21

0,25

43

1,38 m 1,60 m

1,0 l
0,75 l0,5 l0,25 l

 0,
1 0

,2 
0,3

 0,
4 0

,5 0
,6 0,7 0,8 0,9 1,0 1,1 1,2 1,3 1,4

5-05 uč.|5-07 seš. 5-06 uč.|5-08 seš. 

4 - 08

0 0 0 0 0 0

Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  

Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 

čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 

do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.

Příklady různých zadání:1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly.

 a)  Trojku položte na místo stovek,  

osmičku na místo desetitisíců: b)  Trojku položte na místo statisíců, 

osmičku na místo tisíců:2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 

položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 

nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0
3 00 08 0

Čtete: osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

UŽITEČNÉ POČÍTÁNÍ 
Pracovní sešit pro 5. ročník, 1. díl

1 000 000

4 - 08

0 0 0 0 0 0

Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  

Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 

čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 

do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.

Příklady různých zadání:1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly.

 a)  Trojku položte na místo stovek,  osmičku na místo desetitisíců: b)  Trojku položte na místo statisíců, osmičku na místo tisíců:2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 

položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 

nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0
3 00 08 0

Čtete: osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

MATEMATIKA pro 5. ročník základní školy, 1. díl
učebnice vytvořená v souladu s rvp zv

1930

1950

1980

Počítání o autechstr. 10. 20, 31, 40, 50

Následující letopočty jsou roky, kdy auta z obrázků u nás jezdila.Přiřaďte je:

Auta české výrobyz 20. století

TATRA 12C

škoda popular B

ŠKODA 100a

11-35-1 IUč 
22-30-1 IUč 

33-30-1 IUč 

22-50-1 IUč 

1-56-1 IUč 

44-30-1 IUč 

VlastiVěda 4
České dějiny od pravěku do zaČátku novověku

učebnice pro 4. ročník základní školy

Čte
ní s porozuměním

44-45

VERZE RVP
PLATNÁ OD 
1. 9. 2013

zPRACOVÁNO  
V SOULADU  
S RVP ZV

Objednávat můžete na adrese: 
Nakladatelství Nová škola Brno, Franzova 66, 614 00 Brno
tel., fax 548 221 247, e-mail: ucdis@ucdis.cz, 
www.novaskola–distribuce.cz

44-30 uč.|44-31 seš. 44-45 uč.|44-46 seš. 44-40 uč.|44-41 seš. 

11-91 Živá abeceda 11-90 Slabikář 11-55 uvolňovací cviky 11-92–11-95 písanky 

55-45 uč.|55-46 seš. 55-30 uč.|55-31 seš. 

22-50 uč.|22-60 seš.|22-61 seš. 33-50 uč.|33-60 seš. 44-50 uč.|44-60 seš. 55-50 uč.|55-60 seš. 22-65 čítanka 33-65 čít. 55-65 čít. 

1-05 uč.|1-07 seš. 1-06 uč.|1-08 seš. 2-05 uč.|2-07 seš. 2-06 uč.|2-08 seš. 3-05 uč.|3-07 seš. 3-06 uč.|3-08 seš. 4-05 uč. |4-07 seš. 4-06 uč. |4-08 seš.

11-35 prac. uč.|11-32 metodika 22-30 uč.|22-31 seš. 33-30 uč.|33-31 seš.

55-40 uč.|55-41 seš. 

11-96 metodický průvodce

44-65 čít. 

11-91-1 IUč Živá abeceda
11-90-1 IUč Slabikář

METODICKÝ PRŮVODCE
K ŽIVÉ ABECEDĚ,

SLABIKÁŘI A PÍSANKÁM
s kocourem Samem

Čte
ní s porozuměním

VERZE RVPPLATNÁ OD 1. 9. 2013

zPRACOVÁNO  V SOULADU  S RVP ZV

PÍ

LE

PE
SO

MA

LE

ME

MA

MÁ

PA

11-96

•  Obsahuje 76 interaktivních cvičení.•  Provází animovaný kocour Sam,  který odměňuje děti sluníčky.•  Časově neomezenou verzi lze zakoupit.•  Verzi na 1 rok možno získat jako bonus zdarma při objednání sady pro 1. ročník  pro celou třídu.www. novaskola-distribuce.cz

Zvukový doprovod.

Ukázkainteraktivního cvičení.

Posun stránekprstem.

Nápověda ke každé stránce. Možnost zvětšenícvičení. Posun stránektlačítky.

Fotografie.

Interaktivní cvičení.

Východ z aplikace.

Jednoduchá navigace.

Mezipředmětovévztahy.

Průvodce cvičeními.

při objednávce souboru pro třídu lze získat jako bonus ZDARMA 

ŽIVÁ ABECEDA A SLABIKÁŘ S KOCOUREM SAMEM 

– INTERAKTIVNÍ UČEBNICE

9 788087 591512

ISBN 978-80-87591-51-2

VERZEPLATNÁ OD 1. 9. 2013 ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZVZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

ZPRACOVÁNOV SOULADUS RVP ZV

4 - 08

0 0 0 0 0 0

Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  
Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 
čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 
do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.Příklady různých zadání:1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly. a)  Trojku položte na místo stovek,  osmičku na místo desetitisíců:

 b)  Trojku položte na místo statisíců, osmičku na místo tisíců:

2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 
položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 
nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0

3 00 08 0

Čtete: osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

UŽITEČNÉ POČÍTÁNÍ Pracovní sešit pro 5. ročník, 2. díl

0,5 21

0,25

43

1,38 m
1,60 m

1,0 l

0,75 l
0,5 l
0,25 l

 0
,1

 0
,2

 0
,3 

0,4
 0

,5 
0,6

 0,7 0,8 0,9 1,0 1,1 1,2 1,3 1,4

5-05 uč.|5-07 seš. 5-06 uč.|5-08 seš. 

4 - 08

0 0 0 0 0 0

Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  
Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 
čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 
do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.Příklady různých zadání:1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly. a)  Trojku položte na místo stovek,  osmičku na místo desetitisíců:

 b)  Trojku položte na místo statisíců, osmičku na místo tisíců:

2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 
položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 
nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0

3 00 08 0

Čtete: osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

UŽITEČNÉ POČÍTÁNÍ Pracovní sešit pro 5. ročník, 1. díl

1 000 000

4 - 08

0 0 0 0 0 0
Hra pro tvoření a čtení čísel:

Z krabiček od čaje, rýže aj. si nastříhejte obdélníky o rozměrech 2 cm, 4 cm.  
Na ně si napište potřebné číslice. Navzájem si zadávejte úkoly pro sestavování 
čísel. Stačí k tomu mít 2 nebo 3 kartičky s číslicemi. Sestavená čísla čtěte a pište 
do sešitů. Naučíte se tak všichni výborně velká čísla číst i psát.
Příklady různých zadání:

1. Připravte si např. kartičky 3  a 8 . Budete je pokládat na zobrazené nuly.

 a)  Trojku položte na místo stovek,  
osmičku na místo desetitisíců:

 b)  Trojku položte na místo statisíců, 
osmičku na místo tisíců:

2.  V další hodině si připravte kartičky s jinými číslicemi a určujte, kam se mají 
položit. Vytvořená čísla čtěte, můžete říkat, kolik nul máte mezi číslicemi 
nebo kolik nul je na konci čísla a podobně. Nezapomeňte velká čísla psát.

0 38 00 0

3 00 08 0

Čtete: 
osmdesát tisíc tři sta.

Čtete: 
tři sta osm tisíc.

Nakladatelství Nová škola Brno

MATEMATIKA 
pro 5. ročník základní školy, 1. díl

učebnice vytvořená v souladu s rvp zv

1930

1950

1980Počítání o autechstr. 10. 20, 31, 40, 50

Následující letopočty jsou roky, kdy auta z obrázků u nás jezdila.Přiřaďte je:

Auta české výroby
z 20. století

TATRA 12 C

škoda popular B

ŠKODA 100 a

11-35-1 IUč 22-30-1 IUč 33-30-1 IUč 

22-50-1 IUč 

1-56-1 IUč 

44-30-1 IUč 

V
L

A
ST

IV
Ě

D
A

 4
 - 

uč
eb

ni
ce

 - 
dě

je
pi

s -
 in

te
ra

kt
iv

ní
 u

če
bn

ic
e

VLASTIVĚDA 4
učebnice 

České dějiny od pravěku do začátku novověku
interaktivní učebnice 
vytvořená v souladu s RVP ZV

pro 4. ročník základní školy

Nakladatelství Nová škola – DUHA
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247 
email: info@novaskolabrno.cz

www.novaskolabrno.cz

© Nakladatelství Nová škola Brno, 2016 PŘ
Ír

o
D

o
V

Ě
D

A
 5

 - 
uč
eb
ni
ce

 - 
in

te
ra

kt
iv

ní
 u

če
bn

ic
e

PŘÍroDoVĚDA 5
učebnice

interaktivní učebnice 
vytvořená v souladu s rVP ZV

pro 5. ročník základní školy

Nakladatelství Nová škola Brno
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247 
email: ucdis@ucdis.cz

www.novaskola-distribuce.cz

© Nakladatelství Nová škola Brno, 2015 V
L

A
ST

IV
Ě

D
A

 4
 - 

uč
eb

ni
ce

 - 
ze

m
ěp

is
 - 

in
te

ra
kt

iv
ní

 u
če

bn
ic

e

VLASTIVĚDA 4
učebnice 

Poznáváme naši vlast
interaktivní učebnice 
vytvořená v souladu s RVP ZV

pro 4. ročník základní školy

Nakladatelství Nová škola Brno
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247 
email: ucdis@ucdis.cz

www.novaskola-distribuce.cz

© Nakladatelství Nová škola Brno, 2016 V
L

A
ST

IV
Ě

D
A

 5
 - 

uč
eb

ni
ce

 - 
ze

m
ěp

is
 - 

in
te

ra
kt

iv
ní

 u
če

bn
ic

e

VLASTIVĚDA 5
učebnice

Česká republika jako součást Evropy
interaktivní učebnice 
vytvořená v souladu s RVP ZV

pro 5. ročník základní školy

Nakladatelství Nová škola Brno
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247 
email: ucdis@ucdis.cz

www.novaskola-distribuce.cz

© Nakladatelství Nová škola Brno, 2016 V
L

A
ST

IV
Ě

D
A

 5
 - 

uč
eb

ni
ce

 - 
dě

je
pi

s -
 in

te
ra

kt
iv

ní
 u
če

bn
ic

e

VLASTIVĚDA 5
učebnice

Od začátku novověku po současnost
interaktivní učebnice 
vytvořená v souladu s RVP ZV

pro 5. ročník základní školy

objednávejte u:1. stupeň

Nakladatelství Nová škola Brno
Franzova 66, 614 00 Brno

tel.: 548 221 247 
email: ucdis@ucdis.cz

www.novaskola-distribuce.cz

© Nakladatelství Nová škola Brno, 2015 Č
E

SK
Ý

 J
A

Z
Y

K
 3

 - 
uč

eb
ni

ce
 - 

in
te

ra
kt

iv
ní

 u
če

bn
ic

e

ČESKÝ JAZYK 3
učebnice

interaktivní učebnice 
vytvořená v souladu s RVP ZV

pro 3. ročník základní školy

METODICKÝ PRŮVODCE
K ŽIVÉ ABECEDĚ,

SLABIKÁŘI A PÍSANKÁM
s kocourem Samem

Čte
ní s porozuměním

VERZE RVP
PLATNÁ OD 
1. 9. 2013

zPRACOVÁNO  
V SOULADU  
S RVP ZV

PÍ

LE

PE
SO

MA

LE

ME

MA

MÁ

PA

11-96

•  Obsahuje 76 interaktivních cvičení.
•  Provází animovaný kocour Sam,  

který odměňuje děti sluníčky.
•  Časově neomezenou verzi lze zakoupit.
•  Verzi na 1 rok možno získat jako bonus 

zdarma při objednání sady pro 1. ročník  
pro celou třídu.
www. novaskola-distribuce.cz

Zvukový 
doprovod.

Ukázka
interaktivního cvičení.

Posun stránek
prstem.

Nápověda ke 
každé stránce.

Možnost zvětšení
cvičení.

Posun stránek
tlačítky.

Fotografie.

Interaktivní 
cvičení.

Východ z aplikace.

Jednoduchá 
navigace.

Mezipředmětové
vztahy.

Průvodce cvičeními.

při objednávce souboru pro třídu lze získat jako bonus ZDARMA 

ŽIVÁ ABECEDA A SLABIKÁŘ S KOCOUREM SAMEM 

– INTERAKTIVNÍ UČEBNICE

9 788087 591512

ISBN 978-80-87591-51-2

upraveno podle 
RVP ZV 2024

AKCE 15 + 1–  při odběru každých  15 ks prac. sešitů 1 KUS téhož titulu ZDARMA 

MAŇÁSEK ZDARMA
– při odběru min. 25 ks 
Slabikář, ŽA, písanky + Prvouka 1

•  učebnice upraveny v souladu s RVP ZV 2024
•  doplněny úkoly k rozvoji digitální, komunikativní a dalších klíčových kompetencí
• posíleny badatelské úkoly
•  rozšířeny texty a úkoly směřující k naplnění průřezových témat
• učivo výrazně redukováno 
•  schválilo MŠMT ČR

nAbíDKA  nAKlADAtElStví
novÁ šKolA – DUHA

pRo RoK 2025

nakladatelství Nová škola – DUHA • Franzova 66, 614 00 Brno • tel.: 548 221 247 • www.novaskoladuha.cz

Nová řada P
S 

k čítankám



UČeBNice, MeToDiKy A PRAcoVNí SeŠiTy pro 1.–5. ročník
1. RoČNíK

Čtení, psaní 
 0-01 půjdeme do školy  120,– 
11-91 Živá abeceda s kocourem samem 76,– 
11-90 slabikář s kocourem samem (brož.) 120,– 
11-97 slabikář s kocourem samem (pev. v.) 147,– 
11-99 pracovní sešit ke slabikáři 80,–
11-70 Čtení nás baví 1 80,–
11-55 první psaní s kocourem samem 52,– 
11-92 písanka (1. díl) 28,– 
11-93 písanka (2. díl) 28,– 
11-94 písanka (3. díl) 28,– 
11-95 písanka (4. díl) 28,– 
11-96 Metodika k Živé abecedě a slabikáři 197,– 
11-98 Učíme se písmena s kocourem  46,– 
11-91-1  IUč Živá abeceda na 5 let 6 490,– 
11-90-1 IUč slabikář na 5 let 6 490,– 
11-20 Balíček pro prvňáka 999,–
11-63 Balíček školních potřeb pro prvňáka 276,– 
11-64 Krabice s kocourem samem 149,– 
MateMatIKa 
1-05 Matematika 1, 1. díl (uč.) 75,– 
1-07 Živé počítání, 1. díl (PS) 59,–
1-06 Matematika 1, 2. díl (uč.) 84,– 
1-08 Živé počítání, 2. díl (PS) 59,– 
1-09 Metodika k M 1 154,– 
 1-056-1 IUč Matematika 1 (1. a 2. díl) na 5 let 6 490,– 
prvoUKa 
11-35 prvouka 1 (pracovní učebnice) 109,– 
11-30 prvouka 1 (uč.) 87,– 
11-31 prvouka 1 (PS) 71,– 
11-32 Metodika k prvouce 1 171,– 
11-35-1  IUč prvouka 1 (prac. uč.) na 5 let 6 490,– 
 11-30-1 IUč prvouka 1 (uč.) na 5 let 6 490,– 
hUdeBní výchova
1-56 Metodika hudební výchovy 1  89,– 
1-57 Začínáme s hv (pracovní listy) 47,– 
1-58 cd hv 1 (instrum. doprovod) 219,– 

2. RoČNíK
ČesKý jaZyK
22-50 Český jazyk 2 se skřít. (uč.) 109,–
22-60 Český jazyk 2, 1. díl (PS)  63,– 
22-61 Český jazyk 2, 2. díl (PS) 63,– 
22-62 vstup do 2. ročníku (PS) 43,–
22-53 Metodický průvodce k Čj 2 208,– 
22-65 Čítanka 2 (pevná vazba) 153,– 
22-70 Čtení nás baví 2 99,–
2-72 písanka 2 (1. díl) 26,– 
2-73 písanka 2 (2. díl) 26,– 
 22-50-1 IUč Český jazyk 2 na 5 let 6 490,– 
MateMatIKa 
2-05 Matematika 2, 1. díl (uč.)  75,–
2-07 veselé počítání, 1. díl (PS) 59,– 
2-06 Matematika 2, 2. díl (uč.) 84,– 
2-08 veselé počítání, 2. díl (PS) 59,– 
 2-056-1 IUč Matematika 2 (1. a 2. díl) na 5 let 6 490,– 
prvoUKa 
22-30 prvouka 2 (uč.) 109,– 
22-31 prvouka 2 (PS) 101,– 
22-32 Metodika k prvouce 2 164,– 
 22-30-1 IUč prvouka 2 na 5 let 6 490,–  

hUdeBní výchova (s kocourem Mourem)  
– nová řada – barevná zábavná učebnice
22-56 hudební výchova 2 (učebnice) 109,– 
22-57 Metodika k hv 2 (volně ke stažení) 
22-59 Instrumentální doprovod (ke stažení) 219,–

3. RoČNíK
ČesKý jaZyK
33-50 Český jazyk 3 s vílou (uč.) 109,–
33-60 Český jazyk 3 s vílou (PS) 88,– 
33-65 Čítanka 3 (pevná vazba) 153,–
33-70 Čtení nás baví 3  99,– 
3-72 písanka 3 (1. díl) 26,– 
3-73 písanka 3 (2. díl) 26,– 
 33-50-1 IUč Český jazyk 3 s vílou na 5 let 6 490,–
doplňkový pracovní sešit
3-53 vyjmenovaná slova hrou 54,–
3-54 vyjmenovaná slova nově   54,–

MateMatIKa
3-05 Matematika 3, 1. díl (uč.)  75,– 
3-07 Bystré počítání, 1. díl (PS) 59,–
3-06 Matematika 3, 2. díl (uč.) 84,– 
3-08 Bystré počítání, 2. díl (PS) 54,– 
3-14 Zkus rýsovat s Kryšpínkem 39,– 
 3-056-1 IUč Matematika 3 na 5 let 6 490,– 

prvoUKa
33-30 prvouka 3 (uč.) 109,–
33-31 prvouka 3 (PS) 101,– 
 33-30-1 IUč prvouka 3 na 5 let 6 490,–
hUdeBní výchova (se skřivanem Otíkem) 
– nová řada – barevná zábavná učebnice
33-56 hudební výchova 3 (učebnice) 109,– 
33-57 Metodika k hv 3 (volně ke stažení) 
33-59 Instrumentální doprovod (ke stažení)  219,– 

4. RoČNíK
ČesKý jaZyK
44-50 Český jazyk 4 s Magikem (uč.) 119,– 
44-60 Český jazyk 4  s Magikem (PS)  88,–
44-65 Čítanka 4 (pevná vazba) 164,– 
44-70 Čtení nás baví 4  99,– 
 44-50-1 IUč Český jazyk 4 (uč.) na 5 let 6 490,–
44-54 pravopis nás baví  – podstatná jména 50,–

MateMatIKa  
4-05 Matematika 4, 1. díl (uč.)  68,– 
4-07 Zajímavé počítání, 1. díl (PS) 59,– 
4-15 počtářské chvilky 4 39,–
4-06 Matematika 4, 2. díl (uč.) 68,– 
4-08 Zajímavé počítání, 2. díl (PS) 59,– 
 4-056-1 IUč Matematika 4 na 5 let 6 490,–

InForMatIKa   
44-90  Informatika 4 (pracovní učebnice) 129,– 

vlastIvěda 
44-40 poznáváme naši vlast (uč.) 109,– 
44-41 poznáváme naši vlast (PS) 71,– 
44-45 od pravěku do zač. novověku (uč.) 109,– 
44-46 od pravěku do zač. novověku (PS) 66,– 
 44-40-1 IUč vlastivěda 4 (zeměpis) na 5 let 6 490,– 
 44-45-1 IUč vlastivěda 4 (dějepis) na 5 let 6 490,– 

přírodověda 
44-30 přírodověda 4 (uč.) 119,– 
44-31 přírodověda 4 (PS) 82,– 
 44-30-1 IUč přírodověda 4 na 5 let 6 490,–

hUdeBní výchova (s Violou a Rudol-
fem) – nová řada – barevná zábavná učebnice
44-56 hudební výchova 4 (učebnice)    109,– 
44-59 Instrumentální doprovod (ke stažení)  219,-

5. RoČNíK
ČesKý jaZyK
55-50 Český jazyk 5 s Fipíkem (uč.) 131,– 
55-60 Český jazyk 5 s Fipíkem  (PS)  88,– 
55-65 Čítanka 5 (pevná vazba) 164,– 
 55-50-1  IUč Český jazyk 5 na 5 let 6 490,–
55-70 Čtení nás baví 5  99,–
MateMatIKa  
5-05 Matematika 5, 1. díl (uč.)    68,– 
5-07 Užitečné počítání, 1. díl (PS) 59,– 
5-06 Matematika 5, 2. díl (uč.)  68,– 
5-08 Užitečné počítání, 2. díl (PS) 59,– 
 5-056-1 IUč Matematika 5 na 5 let 6 490,– 

vlastIvěda  
55-40 Čr jako součást evropy (uč.) 109,– 
55-41 Čr jako součást evropy (PS) 71,– 
55-45 od začátku novověku po souč. (uč.) 109,– 
55-46 od začátku novověku po souč. (PS) 66,– 
 55-40-1 IUč vlastivěda 5 (zeměpis) na 5 let 6 490,– 
 55-45-1 IUč vlastivěda 5 (dějepis) na 5 let 6 490,– 

přírodověda 
55-30 přírodověda 5 (uč.) 119,– 
55-31 přírodověda 5 (PS)  82,– 
 55-30-1 IUč přírodověda 5 na 5 let 6 490,– 

hUdeBní výchova (s Violou a Rudol-
fem) – nová řada – barevná zábavná učebnice
55-56 hudební výchova 5 (učebnice)    109,– 
55-59 Instrumentální doprovod (ke stažení)  219,-
InForMatIKa   
55-91  Informatika 5 – 1. díl (prac. učebnice) 65,– 
55-92  Informatika 5 – 2. díl (prac. učebnice) 65,–

AKCE 15 + 1
– při odběru každých 15 ks prac. sešitů

1 KUS téhož titulu ZDARMA 

Ceny v roce 2025 stejné jako v roce 2024
Aktuální klíče k učebnicím na www.novaskoladuha.cz.


